
 

Uchwała Nr XLVII/522/2017 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 26 września 2017r. 

w sprawie skutków społecznych i gospodarczych planowanej znaczącej likwidacji oraz 

redukcji miejsc postojowych na terenie Dzielnicy XIII Podgórze. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dziennik Urzędowy 

Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 Rada Dzielnicy XIII Podgórze wnioskuje do Wojewody Małopolskiego, Prezydenta 

Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o zachowanie miejsc 

postojowych w miejscach, gdzie szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych wynosi 

minimum 1,5 metra. 

§ 2. 

 Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

UZASADNIENIE: 

  

Zapowiadane przez ZIKiT zmiany w obszarze strefy płatnego parkowania na terenie Krakowa 

w związku ze stanowiskiem Wojewody Małopolskiego są bardzo radykalne i doprowadzą do 

znaczącej likwidacji liczby miejsc postojowych. W przypadku Dzielnicy XIII Podgórze, 

zwłaszcza terenu Starego Podgórza, jest to tym bardziej dotkliwe, że istniejąca tu historyczna, 

bardzo ścisła zabudowa oraz ciągłe intensywne zabudowywanie kolejnych kwartałów nie dają 

możliwości na znalezienie alternatywnych miejsc postojowych. Biorąc pod uwagę zastaną 

rzeczywistość cały obszar strefy płatnego parkowania P-5 w Dzielnicy XIII należy uznać za 

przypadek szczególny co pozwoli zachować chodniki pozostawiając dla pieszych  szerokość 

1,5 metra. Szerokość ta jest całkowicie wystarczająca i pozwala na swobodne 

przemieszczanie się w obu kierunkach pieszym, w tym rodzicom z wózkami, a także osobom 

niepełnosprawnym.  

Należy pamiętać, że planowane zmiany budzą olbrzymie i uzasadnione obawy oraz sprzeciw 

mieszkańców. Już teraz trudno jest im zaparkować w okolicy miejsca zamieszkania. Tak 

znaczna redukcja miejsc parkingowych spowoduje znaczne zintensyfikowanie problemu 

deficytu miejsc parkingowych.  

 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

 


